
 

ข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
ว่าด้วย เครื่องแบบผู้อำนวยการและผู้ปฏิบัติงานของสถาบัน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 

………………………………................................ 

 เพื่อให้ผู้อำนวยการ และคณะผู้บริหารของสถาบัน แต่งกายได้อย่างความเหมาะสม สำหรับการเข้าร่วม
กิจกรรมระหว่างส่วนราชการ หน่วยงานของรัฐ หรือภาคเอกชน ตลอดจนการดำเนินการใด ๆ เพ่ือให้กิจการของ
สถาบันบรรลุวัตถุประสงค์           
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๔) (ฎ) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้ งสถาบันรับรองคุณภาพ
สถานพยาบาล (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติมตามพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรอง
คุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ และมติคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพ
สถานพยาบาล ในการประชุม ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔ จึงออกข้อบังคับไว้
ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ  ๑   ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาลว่าด้วย 
เครื่องแบบผู้อำนวยการและผู้ปฏิบัติงานของสถาบัน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔”    

 ข้อ  ๒  ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป    
  ข้อ  ๓  ให้เพิ ่มความดังต ่อไปนี้ในข้อ ๓ ของข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันร ับรองคุณภาพ
สถานพยาบาล ว ่าด ้วย เคร ื ่องแบบผู ้อำนวยการและผู ้ปฏิบ ัต ิงานของสถาบัน พ.ศ. ๒๕๖๒ ลงว ันที่   
๒๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒          

   “ผู้บริหารของสถาบัน” หมายความว่า ผู้บริหารของสถาบัน ได้แก่ ผู้ปฏิบัติงานของสถาบัน  
ซึ่งดำรงตำแหน่ง รองผู้อำนวยการ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ หรือตำแหน่งประเภทบริหารระดับหกข้ึนไป”   
 ข้อ  ๔   ให้ยกเลิกความในข้อ ๙ วรรคสอง ของข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพ
สถานพยาบาล ว ่าด ้วย เคร ื ่องแบบผู ้อำนวยการและผู ้ปฏิบ ัต ิงานของสถาบัน พ.ศ. ๒๕๖๒ ลงว ันที่   
๒๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน      
   “ในกรณีที่คณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ผู้ทรงคุณวุฒิ ผู้บริหารของ
สถาบัน ผู้เยี่ยมสำรวจ ซึ่งปฏิบัติหน้าที่ในฐานะผู้แทนหรือตัวแทนของสถาบัน ให้แต่งเครื่องแบบปฏิบัติงาน 
ชุดสากลนิยมชาย ทั ้งนี้  หากเป็นกรณีผู ้แทนของสถาบันดังกล่าวเป็นหญิง ให้ใช้เสื ้อนอกชุดสากลนิยม 
สีกรมท่าเข้ม เช่นเดียวกับเครื่องแบบปฏิบัติงานชุดสากลนิยมชาย โดยอนุโลม     
   ในกรณีบุคคลที ่ปฏิบ ัต ิหน ้าที ่ ในฐานะตัวแทนของสถาบันซึ ่งผ ู ้อำนวยการมอบหมาย 
ให้แต่งเครื่องแบบปฏิบัติงานชุดสากลนิยมได้ โดยอนุโลม”       

  ประกาศ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 
      นายธีรพล โตพันธานนท์ 

(นายธีรพล โตพันธานนท์)  
ประธานกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

สำเนาคู่ฉบับ 

 


